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Protokół nr XXXI/2020 

obrad XXXI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 lutego 2021 r. w godzinach od 13.05 do 

13.58 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Maciej Warczak 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa – p. Maciej Pikuła. 

3. Sekretarz Gminy – p. Marta Polakowska. 

4. Kierownik ZOOS – p. Karolina Gwizdała. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XXX sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2021 – 2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Wójta Gminy Jeżewo za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
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13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad sesji.  

Ad. 1 – Otwarcia XXXI sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący poinformował, że nad 

przebiegiem głosowań będzie czuwał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Grzegorz Ziółkowski.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady przeszedł 

do imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami 

„za”  /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XXX sesji, Przewodniczący Rady poddał pod imienne 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XXX sesji jednogłośnie – 13 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

O godz. 13.16 do obrad dołączył radny Stanisław Sołtysiak 

1. W tym roku na terenie Gminy Jeżewo w ramach Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy udał 

się zebrać 31 034,54 zł. Z uwagi na obowiązujące obostrzenia, finał WOŚP odbywał się w okrojonej 

formie. Tradycyjnie Wielką Orkiestrę można było wesprzeć wrzucając do puszki lub licytując. W tym 

roku można było również wpłacać pieniądze do eSkarbonki. Wolontariusze z naszej gminy zebrali 

prawie 19 tyś zł, pozostała kwota pochodzi z licytacji. W tym roku grali z nami: GOK Jeżewo, Urząd 

Gminy, Gminna Biblioteka, KGW Belno i Laskowice, S.P. Laskowice, Krąplewice i Jeżewo, Miejska 
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Biblioteka Publiczna w Świeciu oraz Ci wszyscy których nie sposób wymienić. Szefem Sztaby Gminy 

Jeżewo była Pani Agnieszka Strzyżewska. 

2. Pod koniec stycznia w Urzędzie Gminy została podpisana umowa na realizację inwestycji 

„Modernizacja budynku hali sportowej w Jeżewie”.  W ramach zadania docieplone zostaną ściany i 

dach budynku hali, instalacja centralnego ogrzewania zostanie zmodernizowana a pomieszczenia 

sanitarne w całości przebudowane. Parkiet, trybuny i oprawy oświetleniowe będą wymienione. Koszt 

inwestycji wyniesie 1 398 909,92 zł, z czego kwota 539 800,00 zł to dofinansowanie ze Środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska. Inwestycja ma zostać 

zakończona do sierpnia bieżącego roku. 

3. Gmina Jeżewo w ramach rządowej akcji „Pod biało-czerwoną” uzyskała wymaganą liczbę głosów i 

otrzyma maszt na flagę państwową. Dziękuje wszystkim, którzy oddali swój głos na Gminę Jeżewo i 

czekmany na propozycję naszych mieszkańców, gdzie na terenie gminy ma stanąć maszt. Propozycje 

można do końca miesiąca przesłać na adres sekretariat@jezewo.eu. 

4. 47 uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Jeżewo otrzymało stypendia naukowe za 1 

semestr roku szkolnego 2020/2021 w łącznej kwocie 8 025,00 zł. Stypendia przyznano za wybitne 

osiągnięcia sportowe, naukowe oraz w dziedzinie twórczości artystycznej. Najwyższe stypendia w 

kwocie 625,00 zł i 500,00 zł otrzymali: Hubert Dalak i Karolina Kreja ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie. 

Pozostali wyróżnieni uczniowie otrzymali stypendia w wysokości 150,00 lub 200,00 zł. 

5. Na początku tego tygodnia zakończył się remont łazienek szkolnych i nauczycielskich w Szkole 

Podstawowej w Jeżewie. W ramach prac, dostosowano szerokość drzwi wejściowych do łazienek i 

przejścia do toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych, wymieniono płytki oraz armaturę łazienkową. 

Wykonawcą robót była firma Malarstwo – Tapicerstwo Usługi Remontowo-Budowlane Stosik Leszek z 

Osie. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 148 830,00 zł i pochodził z budżetu Gminy Jeżewo. 

6. W dniach 1, 2 marca na terenie Gminy Jeżewo w ramach programu wczesnego wykrywania raka 

piersi, będzie możliwość wykonania bezpłatnych badań mammograficznych. Mobilna pracowania 

mammograficzna będzie do dyspozycji Pań w Jeżewie dnia 1 marca 2021 r. w godz. 9.00 – 15.00 przy 

Hali Sportowej i w Laskowicach w dniu 2 marca 2021 r. w godz. 13.30 – 16.30 przy Szkole Podstawowej, 

ul. Szkolna 6. W mammografii można wziąć udział niezależnie od miejsca zamieszkania i bez 

skierowania lekarskiego. Do badania uprawnione są Panie w wieku 50-69 lat. Rejestrować można się 

pod numerem telefonu 58 666 24 44 lub poprzez stroną internetową www.mammo.pl/formularz. 

Na koniec Wójt Gminy poinformował radnych, że w najbliższy poniedziałek tj. 01.03.2021 r., w Urzędzie 

Marszałkowskim w Toruniu zostanie podpisany list intencyjny i przedwstępna umowa w sprawie 

mailto:sekretariat@jezewo.eu
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współpracy zmierzającej do realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na przebudowie drogi 

wojewódzkiej nr 272 od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 239, drogą powiatową nr 1046C do ul. 

Szkolnej w Laskowicach na odcinku ok. 990 mb.  

Informacje z realizacji odpadów komunalnych, świadczeń rodzinnych i świadczeń z ośrodka pomocy 

społecznej w miesiącu styczniu 2021 r. /informacje stanowią załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i zapytał czy można 

przedłużyć termin składania przez mieszkańców propozycji miejsca, gdzie ma stanąć maszt. Pan Maciej 

Rakowicz odpowiedział, że konkurs został ogłoszony na początku lutego i przez cały miesiąc była 

możliwość składania propozycji.  

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia informując, że wszystkie 

materiały i projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji w dniu 23 lutego 

2021 r. 

Ad. 7 – uchwała nr XXXI/247/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2021 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 8 – uchwała nr XXXI/248/2021 w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021 - 2031 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XXXI/249/2021 w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił Wójta Gminy o krótkie wyjaśnienie 

dlaczego uchwała o przekazaniu dotacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostanie uchylona. 

Wójt Gminy odpowiedział, że z uwagi na przesunięcie terminu realizacji inwestycji przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 272 na rok 2022, przedmiotowa dotacja nie zostanie zrealizowana w roku bieżącym.  

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu imiennym przyjęli go jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 10 – uchwała nr XXXI/250/2021 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 11 – uchwała nr XXXI/251/2021 w sprawie ustanowienia Nagrody Wójta Gminy Jeżewo za 

osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 12 – uchwała nr XXXI/252/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 Radny Henryk Rybak zawnioskował o zorganizowanie przez Wójta Gminy, spotkania rady z 

urbanistą, który opracował miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

ewidencyjnego Buczek, gmina Jeżewo. Spotkanie miałoby dotyczyć wyjaśnienia spraw związanych z 

uchyleniem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny niektórych paragrafów uchwały oraz ustaleniu 

dalszych działań rady. Pan Maciej Rakowicz w pierwszej kolejności odpowiedział na pytania radnego 

Henryka Rybaka z ostatniej sesji dot. remontu ul. Długiej w Laskowicach – tu odpowiedź została 

udzielona na początku sesji (list intencyjny w tej sprawie zostanie podpisany w poniedziałek 01.03.2021 

r.), i parku w Laskowicach przy ul. Parkowej. Nadleśnictwo Dąbrowa nie wycofuje się z realizacji tej 

inwestycji i po uzyskaniu odpowiednich środków finansowych przystąpi do jej wykonania. Odnosząc 

się do wniosku radnego Henryka Rybaka, Wójt Gminy poinformował, że na ten moment dysponujemy 

jedynie sentencją wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Zaznaczył, że uchwała jest w 

obrocie prawnym, a uchylone zostały jedynie niektóre paragrafy. Wójt przypomniał, że kwestia 

budowy chlewni w Buczku lub kilku mniejszych na terenie całej gminy była w ubiegłym roku omawiana 

m.in. na zebraniach wiejskich oraz na spotkaniu z przedstawicielami komitetu przeciwko budowie 

chlewni. Wójt Gminy podkreślił, że mieszkańcy na zebraniach wiejskich jasno wypowiedzieli się za 

powrotem do budowy chlewni w Buczku.  
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Ad. 23  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 13.58 obrady XXXI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując 

wszystkim za udział w obradach. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


